新增《新品标签提报审核规则》的通知

背景说明

为适应新品业务的发展，营销良好的经营秩序，现将新增《新品标签提报审核规则》。

该规则新增于 2021 年 7 月 21 日公示，将于 2021 年 7 月 28 日生效。

发生在本规则生效之日前的行为，适用当时的规则进行处理；发生在本规则生效之日后的，适用本规则。

新增规则如下：

第一章 概述

第一条【目的及依据】为了更好的提升苏宁易购线上服务质量和提高服务时效，提升消费者购物体验，根

据国家法律法规规范、《苏宁云台服务协议》及相关协议规则，制定本规则。

第二条【定义】苏宁云台新品标签提报审核规则是苏宁易购为将更多优质新品带给消费者，对平台上架的

新品进行提报审核并进行标识的规则体系。

第三条【效力级别】《苏宁云台服务协议》及相关规则有特殊规定的，从其规定，未有规定的，按照本规

则执行。

第二章 新品提报

第四条 提报范围

鉴于商品本身属性情况，目前仅针对部分类目*的商品进行新品标签标识的提报申请；新品标签提报审核的

类目 TAB：手机电脑、黑电、冰洗、空调、厨卫电器、家装建材、生活电器、食品、生鲜、家居、母婴、

美妆个护、鞋包、服饰服装、家纺、家装、车品、苏宁极物、珠宝配饰、内衣、运动户外、图书、医药健

康等。

第五条 提报要求

1.商品需未出现以下情形：

（1）商家无“严重违规行为”扣分；

（2）商品图片无严重牛皮癣；

（3）非旧款重发商品；

（4）非拍卖、二手、闲置商品；

（5）商品标题及详情说明无违反法律法规、社会公序良俗的内容，不包含“特卖”、“清仓”、“反季”、“换季”、

“二手”等字样。

2.商品内容质量得分需大于等于 80分。

第六条 提报材料

1.商品上市时间，需要具体到**年**月**日；

2.商品上市资质证明材料，需提供品牌官方或第三方在公开区域发布的商品上市公告、声明、资讯等材料；

第七条 标签审核

1.商户在商品发布时选择新品标签提报后进入审核环节，审核时间为 1-3个工作日；

2.审核通过后与商品绑定；对于未审核通过的标签及绑定关系，请各位商家及时返回后台查看，修改调整。

3.商品审核通过后被系统打上“新品”标识，并在苏宁易购 APP和 PC端的搜索结果页透出，直至商品的新

品周期结束。新品周期如下：

行业 一级类目 二级类目 新品周期

消费电子 通讯 手机 60 天

电脑 电脑整机 90 天

电脑 电脑 DIY 产品 90 天

电脑 商用电脑整机 90 天

数码照摄 摄像器材 90 天

数码照摄 望远镜/显微镜/夜视镜 90 天

3C配件 3C通用类配件 120 天

3C配件 手机专用配件 60 天

3C配件 电脑配件 90 天

3C配件 照摄专用配件 90 天

家用视听设备及相关配件 电视机 120 天

家用视听设备及相关配件 影音播放机 120 天

家用视听设备及相关配件 家用音响 120 天

家用视听设备及相关配件 工程音响 60 天

家用视听设备及相关配件 影音设备 60 天

空调及相关配件 家用空调 60 天

冰箱洗衣机及相关配件 冰箱 60 天

冰箱洗衣机及相关配件 冷柜 60 天

冰箱洗衣机及相关配件 洗衣机 60 天

冰箱洗衣机及相关配件 烘干机 60 天

厨房卫浴电器 厨房电器 90 天

厨房卫浴电器 卫浴电器 90 天

智能设备 智能家居 60 天

智能设备 智能穿戴设备 60 天

智能设备 智能体感车 60 天

智能设备 虚拟现实 60 天

智能设备 增强现实 60 天

智能设备 智能酷玩 60 天

智能家居 智能安防 90 天

智能家居 智能起居 120 天

生活电器 小件厨房电器 120 天

生活电器 家居小电器 120 天

生活电器 美健电器 120 天

生活电器 商用电器 120 天

生活电器 生活家电 120 天

生活电器 宠物小电器 60 天

中央集成 中央采暖 90 天

中央集成 中央空调 90 天

中央集成 新风 90 天

中央集成 全屋净水 90 天

OA办公 办公设备 90 天

OA 办公 办公文具 90 天

OA办公 电子电教 90 天

OA办公 网络设备/网络相关 90 天

服饰 服饰鞋帽 服饰配件 30 天

服饰鞋帽 男装 30 天

服饰鞋帽 女装/女士精品 30 天

服饰鞋帽 女士内衣/男士内衣/家居服 30 天

鞋靴 男鞋 30 天

鞋靴 女鞋 30 天

箱包皮具 男包 30 天

箱包皮具 女包 30 天

箱包皮具 功能箱包 30 天

家用纺织品 家居装饰品 30 天

家用纺织品 卫浴纺织 30 天

家用纺织品 床上用品 30 天

运动服/休闲服装 运动 T 恤 30 天

运动服/休闲服装 运动卫衣/套头衫 30 天

运动服/休闲服装 运动茄克/外套 30 天

运动服/休闲服装 运动棉衣 30 天

运动服/休闲服装 运动羽绒服 30 天

运动服/休闲服装 运动毛衣/线衫 30 天

运动服/休闲服装 运动 POLO 衫 30 天

运动服/休闲服装 健身服装 30 天

运动服/休闲服装 健身服装 30 天

运动服/休闲服装 运动裤 30 天

运动服/休闲服装 运动马甲 30 天

运动服/休闲服装 运动套装 30 天

运动服/休闲服装 运动风衣 30 天

运动服/休闲服装 运动球服 30 天

运动服/休闲服装 运动内衣 30 天

运动包/户外包/配件 单肩背包 30 天

运动包/户外包/配件 运动鼓包/旅行包 30 天

运动包/户外包/配件 防水箱包 30 天

运动包/户外包/配件 钱包卡套 30 天

运动包/户外包/配件 挎包/拎包/休闲包 30 天

运动包/户外包/配件 旅行箱包 30 天

运动包/户外包/配件 运动帽 30 天

运动包/户外包/配件 运动水壶 30 天

运动包/户外包/配件 收纳配件包 30 天

运动健康 车载出行 60 天

运动健康 个人穿戴 60 天

运动健康 运动健身 60 天

运动健康 生活护理 60 天

运动户外 运动/瑜伽/健身/球迷用品 60 天

运动户外 骑行装备 60 天

运动户外 户外/登山/野营/旅行用品 60 天

体育衍生品 鞋体育衍生品 30 天

体育衍生品 运动服/休闲服装体育衍生品 30 天

体育衍生品 运动包/户外包/配件体育衍生品 30 天

体育衍生品 运动/瑜伽/健身/球迷用品体育衍生品 30 天

体育衍生品 办公/文化用品体育衍生品 30 天

体育衍生品 家纺体育衍生品 30 天

运动鞋 new 篮球鞋 30 天

运动鞋 new 网球鞋 30 天

运动鞋 new 足球鞋 30 天

运动鞋 new 跑步鞋 30 天

运动鞋 new 板鞋/休闲鞋 30 天

运动鞋 new 帆布鞋 30 天

运动鞋 new 童鞋/青少年鞋 30 天

运动鞋 new 综合训练鞋/室内健身鞋 30 天

运动鞋 new 羽毛球鞋 30 天

运动鞋 new 乒乓球鞋 30 天

运动鞋 new 排球鞋 30 天

运动鞋 new 棒球鞋 30 天

运动鞋 new 运动拖鞋 30 天

运动鞋 new 其它运动鞋 30 天

运动鞋 new 运动沙滩鞋/凉鞋 30 天

快消百货 酒 果酒 180 天

酒 啤酒 180 天

酒 葡萄酒 180 天

酒 洋酒 180 天

酒 糯米酒 180 天

酒 白酒 180 天

酒 黄酒 180 天

早餐冲调 冲调饮品 30 天

早餐冲调 茗茶 30 天

早餐冲调 成人奶粉 30 天

早餐冲调 咖啡及伴侣 30 天

早餐冲调 果酱/蜂蜜/炼乳 30 天

营养保健 保健品/膳食补充剂 30 天

营养保健 传统滋补营养品 30 天

饮品 饮料 60 天

饮品 果汁 60 天

饮品 饮用水 60 天

饮品 常温奶 60 天

休闲食品 饼干糕点 30 天

休闲食品 休闲零食 30 天

休闲食品 坚果蜜饯 30 天

休闲食品 糖果巧克力 30 天

粮油干调 方便速食 60 天

粮油干调 酱菜/腐乳 60 天

粮油干调 粮油 60 天

粮油干调 调味品 60 天

母婴 奶粉 60 天

母婴 婴童零辅食 60 天

母婴 洗护用品 90 天

母婴 纸类用品 60 天

母婴 喂养用品 90 天

母婴 童车、儿童家具 60 天

母婴 童装童鞋 30 天

母婴 孕妈服饰及用品 90 天

母婴 孕婴童床上用品 30 天

母婴 玩具 60 天

日用百货 绿植园艺 30 天

日用百货 收纳整理 30 天

日用百货 雨具 30 天

日用百货 洗晒用品 30 天

日用百货 缝纫用品 30 天

日用百货 辅助工具 30 天

日用百货 节庆用品 30 天

日用百货 节庆用品 30 天

日用百货 家居器皿 30 天

日用百货 缝纫配件/辅料/配饰 30 天

日用百货 净化除味 30 天

日用百货 香薰用品 30 天

日用百货 日常防护 30 天

日用百货 保暖用品 30 天

日用百货 降温用品 30 天

日用百货 清洁工具 30 天

日用百货 卫浴用品 30 天

日用百货 一次性用品 30 天

日用百货 一次性用品 30 天

个人护理 美发/护发/造型 30 天

个人护理 口腔护理 30 天

个人护理 身体护理 30 天

个人护理 女性护理 30 天

清洁用品 纸品 60 天

清洁用品 家居清洁 60 天

清洁用品 驱虫/驱蚊 30 天

清洁用品 洗衣用品 60 天

美妆 彩妆 60 天

美妆 香氛 30 天

美妆 美妆工具 30 天

美妆 面部护理 30 天

珠宝/黄金/钻石/翡翠 黄金/K金饰品 30 天

珠宝/黄金/钻石/翡翠 铂金饰品 30 天

珠宝/黄金/钻石/翡翠 翡翠饰品 30 天

珠宝/黄金/钻石/翡翠 其他玉石饰品 30 天

珠宝/黄金/钻石/翡翠 珍珠饰品 30 天

珠宝/黄金/钻石/翡翠 琥珀饰品 30 天

珠宝/黄金/钻石/翡翠 钻石饰品 30 天

时尚饰品/饰品配件 银饰品 30 天

时尚饰品/饰品配件 水晶饰品 30 天

时尚饰品/饰品配件 玛瑙饰品 30 天

时尚饰品/饰品配件 木饰品 30 天

时尚饰品/饰品配件 时尚饰品 30 天

钟表 表 30 天

钟表 钟 30 天

宠物 宠物用品 30 天

宠物 宠物食品 30 天

工艺品 艺术品及收藏品 30 天

工艺品 文房雅玩 30 天

工艺品 手工艺品 30 天

工艺品 收藏与投资 30 天

陶瓷 瓷器 30 天

乐器 电声乐器 60 天

乐器 弦乐器 60 天

乐器 吹奏乐器 60 天

乐器 打击乐器 60 天

乐器 管乐器 60 天

乐器 键盘乐器 60 天

文化制品 图书 60 天

文化制品 音像制品 60 天

文化制品 一般图书 60 天

文化制品 期刊杂志 60 天

厨房工具 餐饮具 120 天

厨房工具 烹饪用具 120 天

家装建材 家装建材及五金 住宅家具 60 天

家装建材及五金 电子电工 60 天

家装建材及五金 五金/工具 60 天

家装建材及五金 商业/办公家具 90 天

家装建材及五金 墙地面材料 90 天

第八条 新品标识

1.在“苏宁易购”app中苏宁新品标识参考样式

标识：

搜索结果页面展示样式：

2.在“苏宁易购”pc端中参考样式

标识：

搜索结果页中展示样式：

家装建材及五金 家装主材 90 天

家装建材及五金 全屋定制 90 天

车品 自行车/骑行装备/零配件 自行车整车 60 天

自行车/骑行装备/零配件 骑行服饰/骑行装备 60 天

自行车/骑行装备/零配件 自行车零/配件 30 天

自行车/骑行装备/零配件 自行车/单车装备 60 天

自行车/骑行装备/零配件 自行车修车工具 30 天

整车 中规车 270 天

整车 摩托车 180 天

整车 电动车 180 天

整车 飞机 270 天

整车 特种车 270 天

汽车用品 电子电器 120 天

汽车用品 清洁美容 60 天

汽车用品 装饰装备 60 天

第三章 附则

第九条【生效时间】本规则于 2021年 7月 21日发布并公示 7日。公示期间，征求相关意见。公示期满如

无修改，则于 2021年 7月 28日生效；如有修改，则另行公示。

第十条【新旧衔接】

1、商家的行为，发生在本规则生效之日前的行为，适用当时的规则进行处理；发生在本规则生效之日后的，

适用本规则。

2、苏宁易购可以根据平台运营情况随时调整本管理规范并向商家公开征求意见，经过法定征求意见程序并

完成公示期后生效。

3、 商家应遵守国家法律、行政法规、部门规章等规范性文件。对任何涉嫌违反国家法律、行政法规、部

门规章等规范性文件的行为，本规范已有规定的，适用于本规 范，本规范尚无规定的，依照法律法规处理。

商家依据相关规则承担的相关责任并不免除其应承担的法律责任。商家在苏宁易购的任何行为，应同时遵

守与苏宁易购 及其关联公司所签订的各项协议。

第十一条 本规则中的“天”，以 24小时计算。